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UNTvERStDAD AuróNoMA DEL ESTADo oE HrDALco

Estado Analítico del Elercicio del Presupuesto de Egresos

Clas¡ficación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 "s
Egre5ot

Arñpliac¡oñes/
Reducciones

Mod¡ficádo oevengado Pagado

Subeierc¡c¡o

Concepto

1 2 3=(t+2) 4 5 6=(3-a)

Serv¡c¡os Personales

Remunerac¡ones al Personal de Carácter Permanente

Remunerac¡ones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adiciona¡es y Espec¡ales

seguridad Soc¡al

Otras Prestaciones Soc¡ales y Económicas

Previs¡ones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Mate.¡ales y Suministros
Mater¡ales de Admin¡strac¡ón, Em¡sión de Document
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producción y Come

Mater¡ales y Artículos de Construcc¡ón y de Reparac¡ó

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laborator¡o
Combustibles, Lubricantes yAditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecc¡ón y Artículos
Materiales y 5um¡nistros Para Seguridad

Herram¡entas, Refacc¡ones y Accesorios Menores
servicios Generales

Serv¡cios Básicos

Serv¡cios de Arrendam¡ento

Serv¡€ios Profes¡onales, C¡entíficos, Técn¡cos y otros
Servicios F¡nanc¡eros, Bancarios y Comerciales

Servicios de lnstalac¡ón, Reparación, Manten¡miento
Serv¡c¡os de Comun¡cación social y Publ¡cidad

Servicios de Traslado y V¡át¡cos

servic¡os Ofic¡ales

Otros Servic¡os Generales

Transferenc¡as, Asignac¡ones, §ubs¡dios y Otras Ayudas
Transferencias lnternas y As¡gnaciones al Sector Públ¡

Transferencias al Resto del Sedor Público

Subs¡dios y Subvenciones

1,791,045,6¡14.01

77 8,090,2A3.67

30,000.00

424,326,644.72

267,606,377 .66

232,413,013.65

20,244,346.89

68,334,994.03

133,083,530.04

56,042,661.90

!14,622.50

40,546,529.76

L26,7 56,495 .63

18,000.00

100,054,516.44

42,547,260.O5

60,347 ,57 3 .7 6

224,897,474.19

20,647,7 53 .92

57,27 4,615.97

4,562,098.50

462,r79.46

1,841,s92,171.77

651,333,788.04

48,000.00

124 ,212,11 1.68

225,Or9,O57.6L

292,760,547.41

249,L4r,827.04

49,016,747.95

1843sE,146.02

60,604,760.40

636,802.36

1,215,960,Gr5.26

586,805,666.93

1,198,503,034.77

585,805,666.93
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188,389,146.86

202,572,507.92

179,520,686.60

188,233,788.16

141 ,210,241 .43

17 6,56r,245 .30

59,672,086.95

49,511,737.49

34,552,296.s1

374,422.36

59,672,086.95

88,996,936.65

34,111,783.43

374,422.36

22,454,7 20.6t
2L,629,97 a.aO

75,27 1,432.7 5

7,460,350.12

33,200,743.47

1,601,911.96

2,369 ,284 .45

1,701,815.32

55,659.504.48

20,028,066.84

72,902,14A.30

9 ,162,L65 .44

2a,7 75,4O1.37

1,100,496.66

8,010,770.15

3,289,O77.64

24,73t,662.56

1,100,496.66

7 ,974,621 .21

3,249,O77.64

15,318,934.84

220,210,L20.31

2,310,311.16

4,396,Lr?.O9

6,046,444 .7 7

8,\91,67 t.46
41,505 ,932.79

1324,577.76

4,326,407.OO

3 ,2? 5,622 .aS

764 ,032,6a9.25

4,57 3,218.44

674,846.47

10,045,763.36

524,306,924.49

82,586,397.66

26,O79,477.7A

L76,66a,37 2.14

5,037,932.96

45,798,565.13

4,383,479.33

13,595,442.15

75,909,707.14

278,247 ,653 .60

t7 2,463,722.70

156,041,319.93

25,364,694.20

748,S17,048.86

a4 ,496,70a.82

30,475,994 .a7

t22,715,216.46

!3,229 ,604 .42

a7 ,304 ,597 .92

3,7t2,057.09

9,269,041.15

12,633,484.89

382,280,342.85

t 7,016,940.54

156,656,206.40

t3,410,87 2.70

272,600,046.71

s6,324,352.O7

19 ,s24,L06.64
85,541,738.49

2,797 ,223 .31

35,667,512.41

4,394 ,493 .aO

3,916,179.86

6,7 40,642.45

58,293 ,797 .30

129,47 5,999.26

116,188,010-57

13,410,a7 2.70

267,164,693.LL

56,289,27 4 .07

19,524,106.64

83.548,303.62

2 ,797 ,223 .37

35,312,607.69

4,365,tO2.7 2

3 ,916,L79 .86

6 ,7 23,714.25

55,292 ,176.95

,.15,356,999.32

103,886,010.63

614,632,078.51

64,528,727.17

48,000.00

135,883,024.82

22,446,549 .69

113,239,900.81

249 ,14t,Azt.08
29 ,344,66L.O0

94,444,404.53

26,052,463.42

262,380.00

26,883,703.11

18,927,570.17

4,891,378.15

5,873,O47.76

11,953,825.51

475,9L7,OO2.t3

28,57 2,356.7 5

10,951,888.23

31,171,47A.11

11,032,381.11

51,637,085.51

L,3L7,563.29

5,352,861.29

5 ,892,842.04

323,986,545.55

47,160,941.28

40,468,195.82
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UNIVERSIDAD AUTóNOITA DEL ESTAOO DE HIDALGO

Estado Analítico del Ejerc¡c¡o del Presupuesto de Egresos

Clasilicación por obleto delGasto (Capítulo y Concepto)

Del 0l de Enero al 30 de Sept¡embre de 2023
"§,

AF

Aprobado
Ampl¡aciones/
Reduca¡ones

Modifi.ado Deventado Pagado

Subejercic¡o
Conaepto

1 2 3=(1+2) 4

Ayudas Sociales

Pensiones y Jub¡laciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anál

Transferencias a la Seguridad Social

Oonat¡vos

Transferenc¡as al Exter¡or
g¡enes Muebles, lnmuebles e lntangibles

Mobil¡ar¡o y Equ¡po de Adm¡nistración
Mobiliar¡o y Equipo Educacional y Recreat¡vo

Equ¡po e lnstrumental Médico y de Laboratorio
Vehículos y Equ¡po de Transporte
Equipo de Defensa y Segur¡dad

Maquinar¡a, Otros Equ¡pos y Herramientas
Activos B¡olóBicos

B¡enes lnmuebles
Activos lntang¡bles

lnversión Pública

Obra Pública en B¡enes de Dom¡nio Públ¡co

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Product¡vos y Acciones de Fomento
lnvers¡ones Financieras y Otras Provisiones

lnvers¡ones Para el Fomento de Actividades Producti
Acciones y Part¡c¡pac¡ones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Concesión de Préstamos

lnversiones en F¡deicomisos, Mandatos y Otros Aná

Otras lnversione5 F¡nanc¡eras

Prov¡s¡ones para Cont¡ngenc¡as y Otras Erogaciones E

Participac¡ones y Aportac¡ones
Part¡cipaciones

Aportac¡ones

Convenios

4 ,196,994 .77 5 3.803.326.54 s
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8,600,320.71 4,930,181.33 2,7 73 ,147 .33 3,670,139.38

tl.7 80.4t3 .43 8,757,807 .36 4,757.4O7.16 3 ,022,606.07

63,604 ,362.53 45,436,623 .62 45,836,623.62 L7 ,767,734.97

7 35 ,106,27 1.91 237 ,262 ,157 .03 236,824,032 .66 497,444,714.48

155,899,584.65

82,669,308.14

18,544,397.05

25,226,010.4?

57,000.00

374,OO2,327 .17

215,747,796.74

50,7 74,262.49

29,350,708.45

17,350,136.40

252,3?6,16A'36

t62,646,106.52

40,649,264.92

834,038.76

2,082,447.20

252,376.¡6436

762,U6,306.52

40,649,264.92

834,038.75

2,042,447.20

125,625,958.81

52,54t,490.26

to,128,997.56

28,516,669.69

15 ,267 ,649 .20

11,625,408.00

22 ,7 26,794.78

12,27 4.00

6,663,796.81

634 ,r8L,06? .96

5 222,102,742.52

5 132,518,488.64

s 32,233,86s.44

s 4,724,697.9A

5 17,293,136.40

5

s 40,877,s64.35s-
-S r2,274.oo
-s 4,932,736.29

s 10o,925,203.9s
(

s 100,925,203.9s

ss-
s

s
(

5

s

ss-
Is-
s
s

1,731,060.52

7 35,106,Z7 t.9l
327,647.34

236,828,032.55

1,403,413.18

497,844,L14,8a
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Egresos

5 6=(3-4)

327,647.34

23'',262,L57.03634,181,067.96
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UNIVERSIDAD AUTóNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado Analít¡co del E¡erc¡c¡o del Presupuesto de Egresos

Clasificación por obleto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 30 de Sept¡embre de 2023

*$ot
Coñcepto

Egreior
Subejer.¡c¡o

Aprobado
Ampl¡aciones/
Reducc¡ones

Modif¡cado Deveñgado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Deuda Púb¡ica

Amortización de la Deuda Pública

lntereses de la Oeuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas
Apoyos F¡nanciero5

Adeudos de Ejerc¡cios F¡scales Anteriores (Adefas)
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S 3,414,980,477.25 s 539,632,431.02 s 4,O54,612,9Oa.2t S 2,198,588,404.13 s 2,159,230,064.E7 S 1,8s6,024,504.13

"Bo¡o prolesto de dec¡ verdod declorcños que los Estodos Finon.iercs y sus notos, son tozonoblemente coffectos y son responsobl¡d¡dod del eñisor"

Autori¿ó L.C. Gabr¡ela Mej¡a Valenc¡a. Coordinadora de Administración y F¡nanzas

)

Eláboró L.C. Yeseñia Herñáñdez García. Depanamento de Anál¡sis y Seguimiento
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Total del gasto

Revisó L.C. Paul¡no Yeso Oltuin. Djrector de Control Presupuestál


